Szlachta albowiem, mająca interes zarówno wiecznie niewola, jak ocalić życie chłopu, który jest jej bogactwem i własnością, uważała powszechnie ten środek za zgubny. Chęć więc nie za ani ojczyzny, ani szlachetnych poświęceń. » *Histoire de la révolution de Pologne en 1794 par un témoin oculaire. Paris an V. 1797.*

(2) Arystokracja i jej służalce utrzymują teraz iż los włościan dla tego nie był polepszony w ostatniem powstaniu, że nie było króla; chcą więc do przyszłego powstania przygotować króla, na którego forytują Czartoryskiego. Chociaż taka arlekinada nie zasługuje na uwagę, nie od rzeczy jednak będzie słów parę o niej powiedzieć.